

... تیم ملی می رود کرواسی بازی دوستانه انجام بدهد موقع برگشت در فرودگاه خودمان لباس ها را از بچه ها می گیرند! آخه چرا؟! ...

تیم سوم جهان در فدراسیون دنیال اردو و این حرفها باشد. باید دید به فوتسال عوض شود.

✘ اگر مثلاً کی روش سرمربی تیم ملی فوتسال بود باز هم این اتفاقات رخ می داد؟

من نمی دانم کی روش چکار می کند اما معتقدم این فرق نباید باشد. باز هم می گویم نباید خودمان را با فوتبالی ها مقایسه کنیم اما باید شأن تیم ملی فوتسال به عنوان تیم سوم جهان حفظ شود.

✘ کمی هم در مورد شرایط فنی تیم ملی صحبت کن، فکر می کنی بتوانید موفقیت در جام جهانی و آسیا را دوباره تکرار کنید؟

شرایط سخت است، ما بازی های داخل سالن آسیا و جام ملت های آسیا را پیش رو داریم. تیم هایی مثل ژاپن از الان خودشان را برای جام ملت های آسیا آماده می کنند اما ما هنوز در گیر یک اردو هستیم.

✘ بعد با این شرایط دنیال میزبانی جام جهانی هم هستیم!

خیلی جالب است. ما برای تیم ملی خودمان امکانات نداریم. ما کشور ثروتمندی هستیم اما هنوز تیم ملی خودمان امکانات ندارد بعد می خواهیم میزبان جام جهانی شویم؟! کفیوش کمپ تیم ملی برای بازیکنان مضراست اما هنوز تعویض نشده، تیم هایی مثل ژاپن و تایلند اردو اروپایی دارند اما ما یک بازی دوستانه معمولی هم نداریم. اگر امکانات ژاپن را داشتیم تیم ما همیشه در جهان مدعی قهرمانی بود.

✘ بعد از اینکه ناظم الشریعه به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد خیلی ها اعتقاد داشتند او به درد تیم ملی نمی خورد، چه شد که ناظم الشریعه در تیم ملی موفق شد؟

با احترام به تمام سرمربیان قبلی تیم ملی، اما عملکرد ناظم الشریعه در تیم ملی فوق العاده بوده است. سکوی جهانی اتفاقی بود که توسط ناظم الشریعه ثبت شد. بعد از آمدن ناظم الشریعه همدلی در تیم ملی بیشتر شد. خیلی ها فکر می کردند که ناظم الشریعه در تیم ملی موفق نمی شود.

✘ شب قبل از بازی با برزیل در جام جهانی خیلی ها منتظر شکست ایران و انتشار خبر برکناری ناظم الشریعه بودند.

فقط یک جمله می گویم، خدا ناظم الشریعه را خیلی دوست داشت. خیلی ها نمی خواستند ناظم الشریعه در تیم ملی موفق شود اما خدا اینطور خواست. ببینید خدا وقتی بخواهد یکی را بزرگ کند این می شود. ما به برزیل می خوریم، برزیلی که یک تیم رویایی بود و ما این تیم را شکست می دهیم. عزت را خدا طوری به ناظم الشریعه داد که تیمش بتواند برزیل را شکست بدهد. واقعا دیگر چنین اتفاقی نمی افتد، خیلی سخت

است تیم ملی در جام جهانی برزیل را شکست بدهد. خدا کمک کرد که ما برزیل را شکست بدهیم.

✘ در تیم ملی بازیکن سالاری نداشتید؟

اصلاً، باید از کشاورز و طاهری تشکر کنم که جو تیم ملی را خوب مدیریت کردند. می دانستیم این دو نفر بزرگ تیم هستند و ما هم در دلهایمان را به آنها می گفتیم.

✘ در این سالهایی که در فوتسال و تیم ملی بودی تا حالا شده که برای رسیدن به موفقیت زیر آب کسی را بزنی؟

اصلاً، من این اخلاق را ندارم چون معتقدم بدترین افتخار، افتخاری است که برایش زحمت نکشید. هر چی که تا امروز به دست آوردم بعد از لطف خدا سعی و تلاش خودم بوده است. من خیلی چیزها را رعایت می کنم.

✘ رابطات با فوتبال و فوتبالی ها چطور است؟

برادر من در ابومسلم فوتبال حرفه ای بازی می کرد و بعد به فوتسال آمد. برادر من همیشه به من مشورت درست می داد و کمک می کرد. البته مصطفی طیبی که خیلی هم مطرح شد نه برادر من است و نه پسر عموی من و ما هیچ نسبتی با هم نداریم.

✘ ولی خیلی ها فکر می کردند تو و مصطفی طیبی با هم فامیل هستید.

مصطفی طیبی از من زودتر فوتبال را شروع کرد و به تیم ملی رسید. آن اوایل من و مصطفی طیبی در علم و ادب با هم همبازی بودیم که همین مسئله باعث شد خیلی ها فکر کنند ما با هم فامیل هستیم.

✘ هیچ وقت و سوسه نشدی که فوتبال بازی کنی؟

چرا، یادم می آید رضا حیدریان که خیلی دوستش دارم به من گفت تو چرا فوتبال بازی نمی کنی همین الان هم هر موقع من را می بیند می گوید چرا فوتبالیست نشدی. واقعیت این است که من عاشق فوتبال بودم و فوتسال را دوست نداشتم ولی شرایط طوری شد که به فوتسال آمدم و نمک گیر این رشته هم شدم.

✘ همیشه در مورد فوتسال این شائبه وجود داشته که حاشیه و تبانی حرف اول را می زند، واقعا اینطور است؟



حاشیه در همه ورزش ها وجود دارد، نمی توانم بگویم تبانی در فوتسال نیست و حتی برای خودم هم یک مورد اتفاق افتاده ولی فکر می کنم در هر ورزشی این مسئله وجود دارد.

✘ برای همین است که تلویزیون مسابقات فوتسال را نشان نمی دهد؟

مگر در ورزش های دیگر حاشیه نیست؟ خودم دیدم در والیبال بازیکن ها چطور با هم دعوا کردند. اصلاً در فوتبال که حواشی بدتر از فوتسال وجود دارد. اتفاقاً فوتسال نسبت به دیگر رشته ها حاشیه کمتری دارد و مردم هم فوتسال را دوست دارند. حاشیه فوتسال نسبت به فوتبال کمتر است. در همه رشته ها حواشی وجود دارد اما از شانس بد فوتسال است که درست در بازی که بعد از یکسال پخش زنده دارد حاشیه درست می شود.

✘ پخش نشدن بازی های فوتسال هم در دیده نشدن و شناخته نشدن شما در جامعه اثر دارد، الان در خیابان چند درصد مردم تو را می شناسند؟

خیلی ها در خیابان ما را نمی شناسند، شاید فقط چند نفر از فوتسالی ها را مردم می شناسند. این برای تیمی که سوم جهان می شود و پرافتخار است خوب نیست. با اینکه مردم فوتسال را دوست دارند نمی دانم چرا پخش تلویزیونی ندارد. ضعف فوتسال ما همین عدم پخش تلویزیونی است. اگر پخش تلویزیونی باشد هم اسپانسر می آید هم پول می آید هم اینکه وقتی شما بدانی هر هفته پخش تلویزیونی داری خیلی چیزها را رعایت می کنی.

✘ چرا بعد از رضا حیدریان فوتسالیست تکنیکی دیگری در فوتسال ایران ظهور نکرد؟

رضا حیدریان یک استثناست و دیگر مثل او در فوتسال ایران نمی آید، باور کنید اگر حیدریان در کشور دیگری بود مجسمه اش را می ساختند. امثال حیدریان و شمسایی تکرار نشدنی هستند و من هم برای آنها احترام قائم.